
ALCOCER GARCIA CARLOS ARMANDO
3.92 kW 19 de Junio de 2024

01 259231005807

970 kWh $ 3,078

7 927 kWh $54

98.25 % BIMESTRE $ 3,024

$18,469.00 MXN $327.00 MXN $18,143.00 MXN

560 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



Propuesta 1 19 de Junio de 2024 4 de Julio de 2024

# 20240005

ALCOCER GARCIA CARLOS ARMANDO  

7 ReneSola 560W

1 Inversor solar Solis con Sistema de Monitoreo Incluido

1 Sistema de montaje marca Aluminext

1 Suministro y Materiales de Instalación

1 Mano de obra e instalación del sistema fotovoltaico

Subtotal $ 71,691.00

Descuento $ 3,835.47

IVA $ 10,276.04

TOTAL (MXN) $ 78,131.57

5581002295 www.disenosolar.com contacto@ukras.mx



1 $ 18,469.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,143.00 $ 18,143.00 $ -60,569.42

2 $ 19,023.07 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,687.29 $ 18,687.29 $ -41,882.13

3 $ 19,593.76 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,247.91 $ 19,247.91 $ -22,634.22

4 $ 20,181.57 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,825.35 $ 19,825.35 $ -2,808.87

5 $ 20,787.02 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,420.11 $ 20,420.11 $ 17,611.23

6 $ 21,410.63 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,032.71 $ 21,032.71 $ 38,643.94

7 $ 22,052.95 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,663.69 $ 21,663.69 $ 60,307.63

8 $ 22,714.54 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,313.60 $ 22,313.60 $ 82,621.24

9 $ 23,395.98 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,983.01 $ 22,983.01 $ 105,604.25

10 $ 24,097.86 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,672.50 $ 23,672.50 $ 129,276.75

11 $ 24,820.79 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,382.67 $ 24,382.67 $ 153,659.42

12 $ 25,565.42 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,114.16 $ 25,114.16 $ 178,773.58

13 $ 26,332.38 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,867.58 $ 25,867.58 $ 204,641.16

14 $ 27,122.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,643.61 $ 26,643.61 $ 231,284.76

15 $ 27,936.02 $ 494.62 $ 0.00 $ 27,442.92 $ 27,442.92 $ 258,727.68

16 $ 28,774.10 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,266.20 $ 28,266.20 $ 286,993.88

17 $ 29,637.32 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,114.19 $ 29,114.19 $ 316,108.07

18 $ 30,526.44 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,987.61 $ 29,987.61 $ 346,095.68

19 $ 31,442.24 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,887.24 $ 30,887.24 $ 376,982.93

20 $ 32,385.50 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,813.86 $ 31,813.86 $ 408,796.79

21 $ 33,357.07 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,768.28 $ 32,768.28 $ 441,565.06

22 $ 34,357.78 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,751.32 $ 33,751.32 $ 475,316.39

23 $ 35,388.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,763.86 $ 34,763.86 $ 510,080.25

24 $ 36,450.17 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,806.78 $ 35,806.78 $ 545,887.03

25 $ 37,543.67 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,880.98 $ 36,880.98 $ 582,768.02

Avenida Santa Mónica 24B Col. El Mirador, Tlalnepantla de Baz, Estado de México. C.P. 54080



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 568.0 596.1 663.4 642.9 633.5 573.2 569.8 557.7 496.2 551.1 574.1 574.5

Consumo actual 455.5 455.5 491.0 491.0 508.0 508.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Avenida Santa Mónica 24B Col. El Mirador, Tlalnepantla de Baz, Estado de México. C.P. 54080


